
　

   

（公財）さいたま市文化振興事業団 https://saitama-culture.jp

与野本町コミュニティセンター

さいたま市中央区本町東３‐５‐４３

０４８‐８５３‐７２３２

西与野コミュニティホール

さいたま市中央区桜丘２‐６‐２８

０４８‐８５４‐８５８４

上峰コミュニティホール

さいたま市中央区上峰２‐３‐５

０４８‐８５２‐０１２１

年度終わりや年度始まりの様々な活動でご利用いただけます。

※見学も承っております。お電話お待ちしております。

コミセンだより ２０２６年
３月号

３ 館 合 同 コ ミ セ ン ま つ り 開催のお知らせ

日時：令和8年3月7日(土)10時～16時

3月8日(日)10時～15時

会場：与野本町コミュニティセンター

実演発表…多目的ルーム（大）

展示発表…多目的ルーム（小）

南北展示ロビー

内容：各種ダンス、日本舞踊、軽音楽、

水彩画、絵手紙など

問合せ先：与野本町コミュニティセンター

０４８－８５３－７２３２

本番まで残りわずか。

発表・展示に向けて

がんばってください。

たくさんのご来場

お待ちしております。

【与野本町コミセン】空調工事に伴う利用への影響について

与野本町コミュニティセンターの同一建物内（北側２階）にある与野本町小学校体育館において、

令和８年６月から令和８年９月（予定）まで空調の新設工事を実施します。

期間中は工事作業に伴う騒音の発生が予想され、利用中に工事音が響く可能性がありますので、

部屋を予約する際はご了承のうえ、手続きをお願いいたします。

利用者の皆様にはご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をいただきますよう

お願い申しあげます。

お問合せ：与野本町コミュニティセンター ０４８－８５３－７２３２

上峰コミホ２階和室
階段を上った2階にあります。

広々とした40畳。小ステージあり。

茶道・ヨガ・日本舞踊・着付け・

会議・集会などで利用できます。

与野本町コミセン

南・北展示ロビー
皆さんの作品を飾ってみませんか？

ワイヤーフックの貸出可

（数に限りがあります）

西与野コミホ調理室
明るくきれいになりました。

調理台2台。各台ガスコンロ×３、

ガスオーブンあり。調理以外での

ご利用はご遠慮ください。

与野本町コミセン

多目的ルーム大
大きな会議や合唱練習など

多用途でご利用いただけます。

プロジェクターやマイクなども

別料金でご用意できます。



　

  

さいたま市図書館 検索

与野図書館

中央区下落合５－１１－１１

TEL：８５３－７８１６

FAX：８５７－１９４６

与野南図書館

中央区大戸６－２８－１６

TEL：８５５－３７３５

FAX：８５５－６１７３

お問い合わせ

https://www.lib.city.saitama.jp/

与 野 図 書 館 か ら の お 知 ら せ 与野図書館西分館3月のおはなし会

紙芝居ひろば
内容／紙芝居、てあそびなど

（語り手／ゆめのはこ）

日時／３月２１日（土）１１：００～１１：３０

対象／２歳～小学生とその保護者

定員／６組

申込み／当日、直接、集会室へ（先着順）

※開始15分前から開場

わらべうたの会わらっこ
内容／わらべうた、絵本の読み聞かせなど

（語り手／おはなしの家）

日時／３月１２日（木）１０：３０～１１：００

対象／６か月～３歳の子どもとその保護者

定員／６組

申込み／当日、直接、集会室へ（先着順）

※開始15分前から開場

桜もちが
食べたいな～♡

与野図書館西分館

中央区桜丘２－６－２８

（西与野コミュニティホール２階）

TEL：８５４－８６３６

FAX：８５４－８６９４

定期清掃・保守点検 を実施します。

右記の日程において施設を利用できません。

予めご了承ください。

受付窓口業務は

通常どおり行います。

皆様にはご不便ご迷惑を

おかけして申し訳ありません。

ご理解ご協力をお願いします。

おはなし会
内容／絵本の読み聞かせ、てあそびなど

（語り手／えほんの会）

日時／３月７日（土） １１：００～１１：３０

対象／３歳～小学生とその保護者

定員／６組

申込み／当日、直接、集会室へ（先着順）

※開始15分前から開場

季 節 の お 花

登録内容に変更点はございませんか？ 変 更 手 続 き をお願いします。

代表者や連絡担当者の変更、引っ越しなどに伴い住所や電話番号が変わっていませんか？

該当の方は 初 期 登 録 館 に て 変 更 手 続 き が必要です。緊急時などにおいて施設側から

連絡する場合がありますので、お手数ですがご理解ご協力をお願いいたします。

ご不明な点がありましたら各施設へお問合せ下さい。

手続き方法

①旧利用者登録カードを持参のうえ、団体の新旧代表者連れだってご来館ください。

②利用者登録(変更)申請書に記入いただいた後、新旧代表者の本人確認書類の提示をお願いします。

※旧代表者が来館できない場合は 委 任 状 をご用意ください。 委任状は各施設の窓口または

与野本町、西与野、上峰のインターネットサイトよりプリントアウトできます。

併せて利用者登録(変更)申請書(両面刷り)もプリントアウトできますのでぜひご活用ください。

各種申請書類をご自宅にて

プリントアウトできます

与野本町、西与野、上峰のインターネットサイトにて利用者

登録申請書や還付申請書など各種申請書類をご自宅でプリント

アウトできます。記入例も載せてありますのでご活用ください。

さらに各部屋の寸法、フロアマップ(平面図)、アクセスマップ

などもご覧いただけます。

ご不明な点がございましたらお気軽にお問い合わせください。

ピアノの保守点検を行いました。

与野本町コミセンの音楽室と多目的ルーム小に

設置しているアップライトピアノを保守点検しました。

合唱や合奏練習などにお使いください。

なお、調律に影響が出るので

ピアノの移動はしないでください。

チューリップの芽が

出たところで雪が積もりました。

寒さによる成長に期待です。

パンジーや葉牡丹は土が

乾いたらたっぷり水やり。

アメジストセージは冬の間

枯れますが水切れさせなければ

春に芽が出てきます。


